

Bilag 6. Detaljeret oversigt over ændringer i forhold til første version

Standard	Ændringer i indikatorer	Ændringer i feltet "Indhold"
01 - Ledelse, kvalitet og drift	<p>Indikator 1: Gammel indikator 2.</p> <p>Krav vedr. mål for udvikling af klinikken samlet i indikator 2 (gamle indikatorer 1 og 3). Krav om skriftlig plan bortfalder for klinik med kun én ejer.</p> <p>Krav vedr. kvalitetsovervågning samlet i indikator 3, der svarer til gammel indikator 4. Her er stadig krav om en skriftlig plan.</p> <p>Ny indikator 4 om lægens vedligeholdelse af egen faglige kompetence (tidligere indeholdt i std. 15). Ingen krav om skriftlighed vedr. dette.</p> <p>Gammel indikator 5 udgår. Kvalitetsforbedring drøftes under survey i forbindelse med anvendelse af konkrete typer af data.</p>	<p>I første version var beskrevet en plan med 4 "dotter"; kun dotterne a. og c. vedrørte kvalitetsovervågning. Der beskrives nu en kvalitetsovervågningsplan, som indeholder disse to dotter (uændret), mens de tidligere dotter b. og d. nu er indarbejdet i teksten ovenfor.</p> <p>Gamle dot b.: Vedrører nye indikator 1</p> <p>Gamle dot d.: Vedrører nye indikator 2</p> <p>Gamle dot a. og c.: Vedrører nye indikator 3</p>
02 - Anvendelse af retningsgivende dokumenter vedrørende diagnostik og behandling	<p>Indikator 1: Præciseret, at en oversigt over retningslinjer kan være en liste eller en henvisning til en hjemmeside.</p> <p>Gamle indikatorer 4 og 7 (nye 4 og 5): Henvisninger til datafangst ændret til henvisning til programmer til systematisk indsamling af kvalitetsdata.</p> <p>Gamle indikatorer 5 og 6: Udgår (erstattes af ny std. 05 - Journalaudit).</p>	<p>Henvisning til datafangst ændret til henvisning til programmer for indsamling af kvalitetsdata, som aftales mellem overenskomtparterne.</p>
03 - Patientsikkerhed	<p>De generelle indikatorer 1-4 er uændrede.</p>	<p>Enkelte sproglige justeringer i de første to afsnit.</p>

Standard	Ændringer i indikatorer	Ændringer i feltet "Indhold"
	<p>De efterfølgende indikatorer har ændret rækkefølgen:</p> <p>Ny indikator 5 er relevant for klinikker, hvor der udføres operative indgreb og handler om håndtering af patienter, hvis tilstand forværres kritisk, herunder større blødninger; indikatoren svarer dermed til de tidligere indikatorer 6 og 8, men uden krav om skriftlig retningslinje.</p> <p>Nye indikatorer 6-8 er relevante for klinikker, der udfører operative indgreb i fuld anæstesi. Indikator 6 svarer til gamle indikator 5 og indikator 7 til gamle indikator 7.</p> <p>Indikator 8 er en ny indikator, som indeholder krav om en skriftlig aftale om ansvarsfordeling i relation til anæstesi mellem anæstesiologen og den opererende læge.</p> <p>Gammel indikator 9 udgår (erstatte af ny std. 05 - Journalaudit).</p>	<p>I overskrift til afsnit om forebyggelse af forvekslinger udgår ordene "i lokal" af sætningen "der foretager operative indgreb i lokal eller fuld anæstesi", så feltet "Indhold" stemmer overens med indikatoren.</p> <p>Afsnit med krav til retningslinjer om håndtering af større blødninger udgår.</p>
04 - Utilsigtede hændelser	I indikator 4 er rettet, at rapporter vedr. lægemiddelbivirkninger og hændelser med medicinsk udstyr nu skal sendes til Lægemiddelstyrelsen.	Som under indikatorer. Links og referencer opdateret. Ellers intet nyt.
Gammel std. 05 - Sedation af patienter uden anæstesiologisk medvirken	Udgår.	Udgår.
Ny std. 05 - Journalaudit	Nye indikatorer, som sammenfatter kravene til gennemførelse af og opfølgning på journalaudit.	<p>Ny tekst. Nogle hovedpunkter, der bør lægges mærke til:</p> <p>Journalaudit gennemføres fremover på 20 journaler pr. fast tilknyttet læge i klinikken.</p> <p>Resultatet af journalaudit dokumenteres, fx i form af et udfyldt journalauditskema eller et notat, der sammenfatter resulta-</p>

Standard	Ændringer i indikatorer	Ændringer i feltet "Indhold"
		<p>terne.</p> <p>Krav om årlig journalaudit siden første surveybesøg.</p> <p>Spørgsmål i bilag 2 skal anvendes ved audits efter 1.oktober 2018.</p> <p>Regler for journalaudit i anæstesiologisk praksis præciseret.</p>
06 - Patientjournalen	<p>Indikator 1 indeholder nu en forklaring på, hvordan survey vil foregå.</p> <p>Gammel indikator 2 udgår (erstat-tes af ny std. 05 - Journalaudit).</p>	<p>Reference opdateret.</p> <p>Afsnit med henvisning til journalaudit udgår.</p>
07 - Patientidentifikation	Uændrede.	"CPR-nummer" rettet til "navn og CPR-nummer".
08 - Parakliniske undersøgelser	Gammel indikator 4 udgår (erstat-tes af ny std. 05 - Journalaudit).	Afsnit om informeret samtykke udgår, da dette ikke indgår i indikatorerne, og be-handles i standarderne 06 og 16.
09 - Klinikens akutte be-redskab	<p>Indikator 1: Krav om skriftlig pro-cedure bortfalder i solopraksis med højst én ansat.</p> <p>Indikator 3: Der er tilføjet en be-skrivelse af, hvad der forstås ved uddannelse i basal hjertelungered-ning, samt et krav om, at det i do-kumentationen for uddannelsen skal fremgå, hvem der har delta-get.</p>	Præcisering af formuleringen vedr. opbe-varing og kontrol af lægemidler og even-tuel hjertestarter m.v.
10 - Visitation og henvis-ning	<p>Indikator 1: Kun krav om doku-ment, der beskriver visitation, hvis andre end læger visiterer.</p> <p>Gammel indikator 4 og 5 udgår (erstattes af ny std. 05 - Journal-audit).</p>	Formuleringen om færdigundersøgt/-behandlet patient opdateret, så den sva-rer til seneste overenskomst.
11 - Hygiejne	Samme antal indikatorer, som om-handler de samme temaer som i første version, men nu med tydelig reference til de steder i de Nationa-	Helt nyskrevet, så det klart fremgår, hvordan man bruger de Nationale Infek-tionshygiejniske Retningslinjer, hvor de

Standard	Ændringer i indikatorer	Ændringer i feltet "Indhold"
	<p>le Infektionshygiejniske Retningslinjer, hvor de konkrete krav findes og præcisering af, hvilke krav, der altid vil blive undersøgt (hvor det er relevant).</p>	<p>konkrete krav findes.</p>
<p>12 - Apparatur til diagnostik og behandling</p>	<p>Uændret.</p>	<p>Uændret.</p> <p>Bemærk ny henvisning til begrebslisten, hvor begrebet vedligehold defineres.</p>
<p>13 - Personoplysninger og diskretion</p>	<p>Indikator 1 om kontrakter med IT-leverandører ændret til specifikt at omhandle databehandleraftale vedr. patientjournalssystemet (tilpasning til den nye lovgivning).</p> <p>Indikator 2: Præcisering af, hvad der ved survey altid undersøges i relation til lovgivningens krav om håndtering og opbevaring af persondata.</p> <p>Indikator 3: Uændret.</p> <p>Indikator 4: Medicinopbevaring udgår (se std. 14, ind. 2)</p>	<p>Afsnit om indhentning og videregivelse af oplysninger udgår, idet der ikke er indikatorer relateret til dette.</p> <p>Henvisning til medicinskab udgår i sidste afsnit - opbevaring af medicin indgår i std. 14.</p>
<p>14 - Håndtering af utensiler og lægemidler</p>	<p>Uændrede.</p>	<p>Tilføjet, at hvis opbevaringstemperaturen for lægemidler registreres elektronisk, kræves der ikke desuden en logbog.</p>
<p>15 - Ansættelse, introduktion og kompetenceudvikling</p>	<p>Indikator 1 og 2: Uændrede.</p> <p>Indikator 3: Vedrører nu kun ansatte læger (krav om funktionsbeskrivelse).</p> <p>Indikator 4: Uændret.</p> <p>Indikator 5: Kompetenceudviklingsplan kun påkrævet for ansatte læger, ikke ejere; planen kan være indeholdt i referat fra medarbejderudviklingssamtale inden for det seneste år.</p> <p>Gamle indikatorer 6 og 7: Udgår</p>	<p>Standarden vedrører nu kun ansatte læger, ikke ejere.</p>

Standard	Ændringer i indikatorer	Ændringer i feltet "Indhold"
	(omhandlede anvendelse af medhjælp i sundhedslovgivningens forstand).	
16 - Patientinddragelse	<p>Indikator 1: Ny indikator - lægen skal redegøre for informationen af patienten ved indhentning af informeret samtykke.</p> <p>Indikator 2: Gammel indikator 1.</p> <p>Indikator 3: Ny indikator om PRO-data.</p> <p>Gamme indikator 2 (om patientoplevelser) udgår.</p>	<p>Nyt indledende afsnit om arbejdet med patientinddragelse, som uddybes med nyt afsnit om information til patienten i forbindelse med informeret samtykke.</p> <p>Henvielse til undersøgelse af patientoplevelser udgår.</p> <p>Nyt afsnit om deltagelse i programmer til indsamling af PRO-data i specialer, hvor sådanne programmer findes.</p>